

**ANDRIMNER DANSK AVL A/S**

**JERONIMUSVEJ 7, 9000 AALBORG**

**ÅRSRAPPORT**  
**ANNUAL REPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 16. september 2020**

*The Annual Report has been presented and adopted at  
the Company's Annual General Meeting on 16 September  
2020*

---

**Søren Hertel**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR-NR. 33 86 56 27**  
**CVR NO. 33 86 56 27**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**CONTENTS**

	<b>Side Page</b>
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
<b>Erklæringer</b> <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Statement by Board of Directors and Board of Executives</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's Review</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	9-10
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement (classified by nature)</i>	11
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	12-13
Egenkapitalopgørelse..... <i>Equity</i>	14
Noter..... <i>Notes</i>	15-18
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	19-27

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
*COMPANY DETAILS*

**Selskabet**  
*Company*

Andrimner Dansk Avl A/S  
Jeronimusvej 7  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 33 86 56 27  
*CVR no.:*  
Stiftet: 5. august 2011  
*Established:* 5 August 2011  
Hjemsted: Aalborg  
*Registered Office:*  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
*Financial Year:* 1 January - 31 December

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Flemming Sørensen, Formand  
Formand  
Søren Hertel  
Ole Kaae Hansen

**Direktion**  
*Board of Executives*

Søren Hertel

**Revision**  
*Auditor*

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Vestre Havnepromenade 1 A  
9000 Aalborg

**Pengeinstitut**  
*Bank*

Nykredit Bank  
Tankedraget 25  
9000 Aalborg

**Oversættelses-  
forbehold**  
*Translation Disclaimer*

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.  
*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er fremstilling og salg af avlsprodukter inden for landbrug.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 796 t.kr. mod underskud på 639 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på 914. t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de givne forhold.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen vil blive reableret via fremtidig positiv indtjening i selskabet.

Andrimner Dansk Avl A/S har haft en agentaftale med Andrimner Dansk Avl Distribution ApS, som har haft en distributøraftale med Seges, Landbrug og Fødevarer om distribution af DanAvl.

Danavl er navnet på de danske svineproducenters nationale avlssystem, som administreres af Seges som er en del af Landbrug og Fødevarer. DanAvl omfatter alle funktioner og aktører involveret i avlsarbejdet samt markedsføring, salg og distribution af avlsmateriale. Seges har formuleret en ny strategi, der blandt andet har medført, at Seges i 2014 opsagde alle eksisterende aftaler med distributører og opformeringsbesætninger med virkning pr. 31. december 2015. Efterfølgende trak Seges opsigelsen tilbage og erstattede den med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den 22. december 2017 valgte Seges så at opsiges distributøraftalen uden varsel.

Opsigelsen har medført betydelige ekstraomkostninger i 2019. Andrimner Dansk Avl A/S har på baggrund heraf realiseret et underskud på 796 t.kr. i 2019.

### Principal activities

*The principal activities comprise production and sale of breeding products within agriculture.*

### Development in activities and financial position

*The income statement for 2019 shows a loss of DKK 796 thousand against shows a loss of DKK 639 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2019 shows a negative equity of DKK 914 thousand.*

*Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory given the circumstances.*

*The company has lost the entire share capital and therefore they are subject to the rules of the Danish Companies Act regarding capital losses. Management expects that the share capital will be reestablished through future positive earnings in the company.*

*Andrimner Dansk Avl A/S has had an Agent Agreement with Andrimner Dansk Avl Distribution ApS a Distributor Agreement with Seges, Landbrug og Fødevarer regarding distribution of DanAvl.*

*DanAvl is the name of the Danish national breeding system administrated by Seges, Landbrug og Fødevarer. DanAvl includes every aspect involved in the breeding process including, marketing, sales and distribution of breeding material. Seges implemented a new strategy in 2014 and based upon this cancelled all existing contracts with distributors with effect from 31 December 2015. The cancellation was later withdrawer and replaced by a 6 month's notice period. At 22 December 2017 Seges chose to cancel the distributor agreement without warning.*

*The cancellation of the agreement has meant substantial costs in the financial year 2019. The financial statement shows a loss of DKK 796 thousand in 2019.*

**LEDELSESBERETNING**  
*MANAGEMENT'S REVIEW*

**Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)**

Der forventes et nulresultat i 2020.

Selskabets pengeinstitut har forlænget de nuværende kreditfaciliteter indtil maj 2021, hvor den årlige genforhandling finder sted.

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse og gæld til tilknyttede virksomheder udgør henholdsvis 175 t.kr. og 991 t.kr. pr. 31. december 2019. I henhold til låneaftalerne vil gælden ikke blive krævet indfriet før Andrimner Dansk Avl A/S har tilstrækkeligt likviditet hertil.

Med baggrund i, at likviditetsbehovet i budget 2020, kan rumme indenfor de eksisterende kreditfaciliteter vurderer ledelsen, at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt til at gennemføre de planlagte aktiviteter og drift i henhold til budget 2020.

Ledelsens har således aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

**Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Andrimner Dansk Avl A/S er, som alle andre i Danmark, påvirket af nedlukningen af store dele af det danske og internationale samfund på grund af coronavirus og den usikkerhed den har affødt hos alle.

Dog har hverken coronavirusen eller andre begivenheder efter balancedagen haft væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2019.

***Development in activities and financial position (continued)***

*The financial statement regarding 2020 is expected to breakeven.*

*The company's bank has extended the current credit facilities until May 2021, when the annual renegotiation takes place.*

*Payables to owners and management and payables to group enterprises constitute DKK 175 thousand and DKK 991 thousand at 31 December 2019. The terms of the loan agreements say that the payables will not be required to be repaid until Andrimner Dansk Avl A/S has sufficient liquidity to do so.*

*The liquidity requirements in the budget for 2020 are accommodated in the existing liquidity framework. Therefore the Company can perform the planned activities and operations according to the budget for 2020.*

*The management therefor submits the financial statement with the presumption of going concern.*

***Significant events after the end of the financial year***

*Andrimner Dansk Avl A/S is like everyone else in Denmark affected by the lock down of large parts of the national and international communities due to coronavirus and the uncertainty it has caused in everyone.*

*However, neither the coronavirus nor events occurred after the end of the financial year have made a material importance for the company's financial position.*

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2019 kr. DKK	2018 kr. DKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE/-TAB.....</b>		<b>-585.370</b>	<b>364.162</b>
<i>GROSS PROFIT/-LOSS</i>			
Personaleomkostninger.....	1	14.835	-1.047.339
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-6.242	-7.357
<i>Depreciation, amortisation and impairment</i>			
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-576.777</b>	<b>-690.534</b>
<i>OPERATING LOSS</i>			
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-686	-21.517
<i>Result of equity investments in group and associates</i>			
Andre finansielle indtægter.....		3.121	8.662
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....	2	-59.407	-97.683
<i>Other financial expenses</i>			
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-633.749</b>	<b>-801.072</b>
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	3	-162.232	162.232
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-795.981</b>	<b>-638.840</b>
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
<i>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</i>			
Overført resultat.....		-795.981	-638.840
<i>Accumulated profit</i>			
<b>I ALT.....</b>		<b>-795.981</b>	<b>-638.840</b>
<i>TOTAL</i>			

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

<b>AKTIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<i>ASSETS</i>		kr. <i>DKK</i>	kr. <i>DKK</i>
Stambesætninger.....		0	153.892
<i>Biological assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.432	6.634
<i>Other plant, machinery, tools and equipment</i>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....		<b>4.432</b>	<b>160.526</b>
<i>Tangible fixed assets</i>			
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
<i>Equity investments in group enterprises</i>			
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	686
<i>Equity investments in associated enterprises</i>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	4	<b>0</b>	<b>686</b>
<i>Fixed asset investments</i>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....		<b>4.432</b>	<b>161.212</b>
<i>FIXED ASSETS</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		381.495	722.012
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	272.348
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Udskudte skatteaktiver.....		0	201.000
<i>Deferred tax assets</i>			
Andre tilgodehavender.....		14.582	22.007
<i>Other receivables</i>			
Krav på indbetaling af virksomhedskapital.....		375.000	375.000
<i>Claim for payment of company capital</i>			
<b>Tilgodehavender</b> .....		<b>771.077</b>	<b>1.592.367</b>
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger.....		43.603	113.566
<i>Cash and cash equivalents</i>			
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....		<b>814.680</b>	<b>1.705.933</b>
<i>CURRENT ASSETS</i>			
<b>AKTIVER</b> .....		<b>819.112</b>	<b>1.867.145</b>
<i>ASSETS</i>			

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
		kr.	kr.
<i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
Selskabskapital.....		500.000	500.000
<i>Share capital</i>			
Reserve for ikke indbetalt selskabskapital.....		375.000	375.000
<i>Reserve for unpaid share capital</i>			
Overført resultat.....		-1.788.850	-992.869
<i>Retained earnings</i>			
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>-913.850</b>	<b>-117.869</b>
<i>EQUITY</i>			
Gæld til pengeinstitutter.....		404.373	467.748
<i>Bank debt</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		54.542	216.266
<i>Trade payables</i>			
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		991.072	0
<i>Payables to group enterprises</i>			
Gæld, associerede virksomheder.....		0	19.579
<i>Payables to associated enterprises</i>			
Selskabsskat.....		0	38.768
<i>Corporation tax</i>			
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		175.305	1.095.390
<i>Payables to owners and management</i>			
Anden gæld.....		107.670	147.263
<i>Other liabilities</i>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.732.962</b>	<b>1.985.014</b>
<i>Current liabilities</i>			
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.732.962</b>	<b>1.985.014</b>
<i>LIABILITIES</i>			
<b>PASSIVER.....</b>		<b>819.112</b>	<b>1.867.145</b>
<i>EQUITY AND LIABILITIES</i>			
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
<i>Charges and securities</i>			
Likviditetsberedskab og finansiering	7		
<i>Liquidity reserves and financing</i>			

**EGENKAPITALOPGØRELSE**  
*EQUITY*

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for ikke indbetalt selskabskapit.   <i>Reserve for unpaid share capital</i>	Overført overskud <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2019.....	500.000	375.000	-992.869	-117.869
Forslag til årets resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of result</i>			-795.981	-795.981
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b> <i>Equity at 31 December 2019</i>	<b>500.000</b>	<b>375.000</b>	<b>-1.788.850</b>	<b>-913.850</b>

**NOTER**  
**NOTES**

	2019 kr. DKK	2018 kr. DKK	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
<i>Staff costs</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: <i>Average number of employees</i>			
1 (2018: 5)			
Løn og gager.....	-20.362	797.208	
<i>Wages and salaries</i>			
Pensioner.....	0	6.439	
<i>Pensions</i>			
Omkostninger til social sikring.....	5.557	5.054	
<i>Social security costs</i>			
Andre personaleomkostninger.....	-30	238.638	
<i>Other staff costs</i>			
	<b>-14.835</b>	<b>1.047.339</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
<i>Other financial expenses</i>			
Tilknyttede virksomheder.....	22.590	16.993	
<i>Group enterprises</i>			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	36.817	80.690	
<i>Other interest expenses</i>			
	<b>59.407</b>	<b>97.683</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-38.768	38.768	
<i>Calculated tax on taxable income of the year</i>			
Regulering af udskudt skat.....	201.000	-201.000	
<i>Adjustment of deferred tax</i>			
	<b>162.232</b>	<b>-162.232</b>	

NOTER  
 NOTES

	Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>
<i>Fixed asset investments</i>	

	Kapitalandele i dattervirksomhe er <i>Equity investments in group enterprises</i>	Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Equity investments in associated enterprises</i>
Kostpris 1. januar 2019..... <i>Cost at 1 January 2019</i>	0	40.000
Overførsel..... <i>Transferred</i>	40.000	-40.000
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b> <i>Cost at 31 December 2019</i>	<b>40.000</b>	<b>0</b>
Værdireguleringer 1. januar 2019..... <i>Value adjustments at 1 January 2019</i>	0	39.314
Overførsel..... <i>Transferred</i>	39.314	-39.314
Andel af årets resultat..... <i>Share of the profit/loss for the year</i>	686	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2019.....</b> <i>Value adjustments at 31 December 2019</i>	<b>40.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b> <i>Carrying amount at 31 December 2019</i>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)**  
*Investments in subsidiaries (DKK)*

Navn og hjemsted <i>Name and registered office</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	Ejerandel <i>Ownership</i>
Andrimner Dansk Avl Distribution ApS, Aalborg.	-4.358	-5.729	100 %

Selskabet hæfter ikke for underbalance i dattervirksomheden, hvorfor denne ikke er indregnet pr. 31. december 2019.

*The Company is no liabilities to cover the the subsidiary' deficit, therefore it is not recognised in the balance sheet at 31 december 2019.*



**NOTER**  
**NOTES**

**Note**

**Eventualposter mv.**

**5**

Selskabet har et opsigelsesvarsel på 6 måneder i Spanien. Huslejen i opsigelsesperioden udgør 22 tkr.

Selskabet har stillet kaution overfor Andrimner ApS' engagement i Vækstfonden og Nykredit.

**Eventualaktiver:**

Selskabet har et skatteaktiv på 280 t.kr., som primært vedrørende skattemæssige underskud til fremførsel.

Det er ledelsens vurdering, at skatteaktivet ikke kan anvendes inden for de kommende 3-5 år, og på baggrund heraf er det udskudte skatteaktiv ikke indregnet pr. 31. december 2019.

*Contingencies etc.*

*The Company has a notice period of 6 months in Spain. The rent during the termination period amounts to DKK 22 thousand.*

*The Company has provided a guarantee regarding Andrimner ApS's commitment to Vækstfonden and Nykredit.*

*Contingent assets:*

*The company has a deferred tax asset totalling DKK 280 thousand, which primarily related to tax loss carry-forwards.*

*It is the management opinion that the asset cannot be used in the coming years and based on this, the deferred tax asset has not been recognised in the balance sheet.*

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Andrimner ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

*Joint liabilities*

*The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.*

*Tax payable of the group's jointly taxed income is stated in the annual report of Andrimner ApS, which serves as management company for the joint taxation.*

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**6**

*Charges and securities*

Selskabets pengeinstitut har på vegne af selskabet afgivet betalingsgaranti på 1.000 t.kr. over for Landbrug og Fødevarer, Center for Svineprodukter.

*The Company's bank has issued a payment guarantee of DKK 1,000 thousand on behalf of the Company for "Landbrug og Fødevarer, Center for Svineprodukter".*

NOTER  
NOTES

Note

**Likviditetsberedskab og finansiering**

7

*Liquidity reserves and financing*

Der forventes et nulresultat i 2020.

Selskabets pengeinstitut har forlænget de nuværende kreditfaciliteter indtil maj 2021, hvor den årlige genforhandling finder sted.

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse og gæld til tilknyttede virksomheder udgør henholdsvis 175 t.kr. og 991 t.kr. pr. 31. december 2019. I henhold til låneaftalerne vil gælden ikke blive krævet indfriet før Andrimner Dansk Avl A/S har tilstrækkeligt likviditet hertil.

Med baggrund i, at likviditetsbehovet i budget 2020, kan rumme indenfor de eksisterende kreditfaciliteter vurderer ledelsen, at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt til at gennemføre de planlagte aktiviteter og drift i henhold til budget 2020.

Ledelsen har således aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

*The financial statement regarding 2020 is expected to breakeven.*

*The company's bank has extended the current credit facilities until May 2021, when the annual renegotiation takes place.*

*Payables to owners and management and payables to group enterprises constitute DKK 175 thousand and DKK 991 thousand at 31 December 2019. The terms of the loan agreements say that the payables will not be required to be repaid until Andrimner Dansk Avl A/S has sufficient liquidity to do so.*

*The liquidity requirements in the budget for 2020 are accommodated in the existing liquidity framework. Therefore the Company can perform the planned activities and operations according to the budget for 2020.*

*The management therefor submits the financial statement with the presumption of going concern.*
